

Cieszyn, dnia 19.11.2015r.

BR.0003.2.09.2015

RADA POWIATU
CIESZYŃSKIEGO
wpłynęło
data ..24.11.2015.....
nr

Szanowna Pani
Czesława Haczek
Radna Powiatu Cieszyńskiego

W odpowiedzi na Pani zapytanie : „Czy i jakie działania zamierza podjąć Zarząd w stosunku do swoich szkół w związku ze zwiększonym w tym roku szkolnym „odpływem” młodzieży poza Powiat oraz nadal malejącą do 2019 roku liczbą potencjalnych uczniów szkół ponadgimnazjalnych” Zarząd Powiatu Cieszyńskiego przedstawia poniższą informację. Wybory szkół przez absolwentów gimnazjów poza powiatem cieszyńskim to problem złożony, wielokrotnie dyskutowany i analizowany przez Zarząd Powiatu.

Z analizy materiałów można zauważyć, że ilość młodzieży która wybiera szkoły poza powiatem od wielu lat utrzymuje się na tym samym poziomie. W roku 2012/2013 była to liczba 238 uczniów, w 2013/2014-201, w 2014/2015-97 a w 2015/2016-186. Uczniowie poza powiatem wybierają głównie szkoły w Bielsku-Białej, Jastrzębiu . Jest to związane z trendem panującym wśród młodzieży do wybierania szkół w większych aglomeracjach miejskich, które imponują młodemu człowiekowi dużą ofertą spędzania wolnego czasu.

Podczas naborów na rok szkolny 2015/2016 poza powiatem najwięcej szkół wybrali uczniowie z Gmin : Zebrzydowice, Strumień, Chybie. Należy jednak zauważyć, że procent uczniów wybierających szkoły poza powiatem w w/w gminach maleje w stosunku do lat ubiegłych, natomiast rośnie on dla absolwentów gimnazjów z Gmin: Istebna, Ustron, Skoczów. Pojawiające się nowe zjawisko socjologiczne jest niepokojące dla Powiatu Cieszyńskiego, ale pojawiło się ono m.in. w związku z dobrymi warunkami komunikacyjnymi na trasach do Bielska-Białej.

Zarząd Powiatu w celu zdiagnozowania przyszłych wyborów absolwentów gimnazjów dotyczących : typu szkoły, jej położenia (w powiecie czy poza nim) oraz czynników decydujących o wyborze szkoły poza powiatem, od 24 listopada br. przeprowadzi ankietyzację wśród uczniów III klas gimnazjów powiatu cieszyńskiego. Wyniki ankiet będą wykorzystywane przy promocji i marketingu szkół powiatowych przez pracowników wydziałów starostwa: edukacji, komunikacji, rozwoju, dyrektorów i rady pedagogiczne. W ramach promocji szkół Zarząd Powiatu będzie przedstawiał na spotkaniach z burmistrzami i wójtami gmin powiatu zalety oferty kształcenia w szkołach powiatowych. Pracownicy Wydziału Edukacji , nauczyciele i uczniowie szkół będą promować swoje szkoły poprzez następujące działania: promowanie szkół na portalu Facebook, nagrywanie filmów o szkole, pozyskiwanie nowych patronatów uczelni wyższych, podpisywanie nowych umów o współpracę z pracodawcami, prowadzenie zajęć warsztatowych dla gimnazjalistów, organizację koncertów charytatywnych, organizowanie konkursów przedmiotowych dla gimnazjalistów, szeroką promocję w lokalnych mediach. Szczególnie działania promocyjne

będą ukierunkowane na gimnazjalistów Gmin : Zebrzydowice, Strumień, Chybie, Skoczów, Istebna, Ustroń.

Natomiast w odpowiedzi na drugą część Pani pytania, Zarząd Powiatu Cieszyńskiego informuje, że istniejąca sieć szkół ponadgimnazjalnych w powiecie cieszyńskim zaspakaja potrzeby edukacyjne mieszkańców powiatu i z uwagi na powyższe Zarząd nie planuje jej reorganizacji.

Z poważaniem

STAROSTA

Janusz Król